O PREFEITO MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 451/2024 de 

17/12/2024,  

Art. 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral 

do Município, no valor de R$ 876.200,00 (oitocentos e setenta e seis mil e duzentos reais), 
destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias. 

20  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 

20.201  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

20.201.04.122.0014.1.006  ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIO 

10 - 3.1.90.91.00.00  Sentenças Judiciais

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 451/2024 de 
17/12/2024,  

Art. 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral 
do Município, no valor de R$ 379.850,00 (trezentos e setenta e nove mil e oitocentos e 
cinquenta reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias. 

Suplementação 

50  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

50.402  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

50.402.12.361.0015.1.016  AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS, 

EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS P UNIDADES

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei de Diretrizes Orçamentária nº 

448/2024 de 20/06/2024,  

Art. 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa Orçamento Municipal vigente, 

no valor de R$ 18.700,00 (dezoito mil e setecentos reais), promovendo o remanejamento dos 

valores e dotações que abaixo se especificam. 

Suplementação  

50  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO   

50.402  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO   

50.402.12.361.0015.1.016  

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS,

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 451/2024 de 

17/12/2024,  

Decreta: 

Art. 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Suplementar, no Orçamento Geral do 

Município, no valor de R$ 305.000,00 (trezentos e cinco mil reais), destinado ao reforço das 

seguintes Dotações Orçamentárias. 

Suplementação  

20  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO 

SINCORÁ 

20.501  SECRETARIA M. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICO   

20.501.15.451.0011.2.017  MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 451/2024 de 

17/12/2024,  

Decreta: 

Art. 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Suplementar, no Orçamento Geral do 

Município, no valor de R$ 626.000,00 (seiscentos e vinte e seis mil reais), destinado ao reforço 

das seguintes Dotações Orçamentárias. 

Suplementação 

20  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO 

SINCORÁ 

20.101  GABINETE DO PREFEITO  

20.101.04.122.0014.2.002  MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO 

PREFEITO